matri suae, et ait illi: En vivit filius tuus.

24 Dixitque mulier ad Eliam: Nunc in isto cognovi quoniam vir Dei es tu, et verbum Domini in ore tuo verbum est.

madre, y le dixo: Aquí tienes vivo a tu hijo.

24 Y la muger dixo a Elías: Ahora reconozco en esto que tú eres varon de Dios, y que la palabra del Señor es verdadera en tu boca.

CAPITULO XVIII.

Elías se muestra a Acáb. Prueba con un evidente testimonio del Cielo que el Dios de Israel era el verdadero, y Baal un falso dios: mata todos los prophetas de los ídolos en el arroyo de Cison, y hace venir una lluvia abundante.

1 Post dies multos factum est verbum Domini ad Eliam, in anno tertio, dicens: Vade, et ostende te Achab, ut dem pluviam super faciem terrae.

2 Ivit ergo Elias ut ostenderet se Achab: erat autem famas vehemens in Samaria.

3 Vocavitque Achab Abdiam dispensatorem domus suae: Abdias autem timebat Dominum valde.

4 Nam cum interficeret Iezabel Prophetas Domini, tulit ille centum Prophetas, et abscondit eos quinquagenos et quinquagenos in speluncis, et pavit eos pane et aqua.

¹ O despues de la hambre, o que Elías estaba en Sarephtha.

² En todo el Reyno de Israel. Es una synédoque.

³ ¿Qué fondo de temor y de amor de Dios no necesitaba Abdias para conservarse puro en medio de una Corte tan impia y corrompida como la de Acáb? Este exemplo, el de Joseph, Daniél, Mardoqueo y otros nos hacen conocer que Dios

es poderoso para preservar a los que quieren de la infeccion que por la mayor parte reyna en el bullicio de las Cortes.

⁴ FERR. Cincuenta varones por lapá.

⁵ Ninguno está dispensado del zelo que debe tener por la gloria de Dios y de la religion; pero la manera de exercitar este zelo está reservada para aquellos a quienes como a Elías encarga el Señor esta mision. Escuchar a los Prophetas, no

5 Dixit ergo Achab ad Abdiam: Vade in terram ad universos fontes aquarum et in cunctas valles, si forte possimus invenire herbam, et salvare equos et mulos, et non penitus iumenta intereant.

6 Diviseruntque sibi regiones, ut circumirent eas: Achab ibat per viam unam, et Abdias per viam alteram seorsum.

7 Cumque esset Abdias in via, Elias occurrit ei: qui cum cognovisset eum, cecidit super faciem suam, et ait: ¿Num tu es, domine mi, Elias?

8 Cui ille respondit: Ego. Vade, et dic domino tuo: Adest Elias.

9 Et ille: ¿Quid peccavi, inquit, quoniam tradis me servum tuum in manu Achab ut interficiat me?

10 Vivit Dominus Deus tuus, quia non est gens aut Regnum quo non miserit dominus meus te requirens: et respondentibus cunctis: Non est hic: adiuravit Regna singula et gentes, eo quod minime reperireris.